

Michael Seidl

Rennerstrasse 11c
4614 Machtrenk

T +43 664 4255125

michael@m-seidl.com

www.m-seidl.com

www.techguy.at

PROFIL

Ich bin leidenschaftlicher ITler, der sich gerne mit neuen Dingen beschäftigt und diese erlernt. Somit habe ich ein breites Spektrum an Erfahrung unterschiedlichster Microsoft Produkte, wie CRM, NAV und Infrastruktur Bereich. Zusätzlich beschäftige ich mich seit über einem Jahr mit der Bloggerei und dem Aufbau von Kontakten und Präsenzen im Social Web.

BERUFSERFAHRUNG

Büroleiter, VMC Vertrieb Marketing und Consulting 08/2000-08/2001

Technical Consultant, MBS - Modern Business Systems 08/2002 - heute

Als Technical Consultant bin ich sowohl für die interne IT, als auch für die Infrastruktur unsere Kunden der erste Ansprechpartner. Ich habe in den letzten Jahren sehr viel Erfahrung mit unterschiedlichsten Microsoft Produkten gemacht. Auf www.techguy.at gebe ich diese Erfahrung weiter, und helfe anderen bei Problemen. Seit kurzem habe ich mir zusätzlich und freiwillig, die Präsenz auf Facebook und Twitter zu verbessern, als Aufgabe ausgesucht.

BILDUNG

Handelsschule Eferding mit Abschluss 09/1997 - 07/2000

Ausbildung, MCDBA, MCP 09/2001 - 07/2002

Lehrlingsausbilder 06/2011

KENNTNISSE

Meine Kenntnisse reichen von Microsoft Server und Client Betriebssystemen, Anwendungssoftware, Hyper-V, DPM, Exchange, NAV, CRM bis hin zu Drittanbieter-Software von, Baramundi, CA und GFI. Ich bin selbständiges Arbeiten gewöhnt, da ich meinen Arbeitsbereich vom Vertrieb, über Beratung bis hin zur Auslieferung und Installation selber bewerkstellige oder überwache. Ausreichend Phantasie in Verbindung mit Know-How ist auch vorhanden, um bei neuen Problemen auch schnell eine Lösung zu finden.

Microsoft Zertifikate:

MCITP: Microsoft Certified IT Professional: Virtualization Administrator on Windows Server® 2008 R2

MCITP: Server Administrator on Windows Server® 2008

MCITP: Installation & Configuration for Microsoft Dynamics® NAV 2009

MCTS: Microsoft Certified Technology Specialist: Windows Server® 2008 R2, Desktop Virtualization

MCTS: Microsoft Certified Technology Specialist: Windows Server® 2008 R2, Server Virtualization

MCTS: Windows Server® 2008 Network Infrastructure, Configuration

MCTS: Windows Server® 2008 Active Directory, Configuration

MCTS: SQL Server® 2008, Implementation and Maintenance

MCTS: Microsoft Dynamics® NAV 2009 Installation and Configuration

MCTS: Microsoft Dynamics® CRM 3.0 Customization

MCTS: Microsoft Dynamics® CRM 3.0 Applications

Mehr über mich und meinen Fähigkeiten auf www.techguy.at / www.m-seidl.com /